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Edytor dokumentacji, młodszy księgo-

wy, asystentka w Biurze Obsługi Klienta – to tylko

niektóre oferty pracy, jakie prezentowano 15 maja

podczas Targów Sukcesu w Górnośląskiej Wyższej

Szkole Handlowej. 

Po godzinie 10.00 w sali konferencyjnej

w budynku B panował spory ruch. Studenci szukali

interesujących propozycji zatrudnienia, zadawali

pytania prawnikowi z Państwowej Inspekcji Pracy.

Niektórzy po obejrzeniu ofert przechodzili do sal, w

których prowadzono warsztaty (m.in. prezentujące

symulację rozmowy kwalifikacyjnej w języku an-

gielskim lub omawiające pozycję studentów na ryn-

ku pracy). 

Oficjalnego otwarcia Targów Sukcesu

dokonał kierownik Biura Karier, Krzysztof Ferdyn.

Była to już 7. edycja imprezy, odbywającej się wio-

sną każdego roku w katowickiej Uczelni. Jej orga-

nizatorzy – Biuro Karier GWSH – pochodzenie spe-

cyficznej nazwy tłumaczą tym, że w obecnych cza-

sach znalezienie zatrudnienia jest dużym osiągnię-

ciem. Dodają, że bezrobotni muszą wierzyć w swo-

je możliwości; w to, że szukanie pracy zakończy się

sukcesem. 

Uczestnicy Targów mieli okazję nawią-

zać bezpośredni kontakt z pracodawcą. Dzięki temu

każdy kandydat mógł lepiej poznać oferowane for-

my zatrudnienia, porozmawiać z przedstawicielem

firmy oraz uzyskać odpowiedzi na interesujące go

pytania. Starający się o pracę mogli także wypełnić

formularze aplikacyjne, a czasami nawet umówić

się na rozmowę kwalifikacyjną. 

W ramach imprezy swoje oferty zatrud-

nienia zaprezentowało 18 instytucji, m.in.: towarzy-

stwo ubezpieczeń na życie Aegon, Kancelaria Pra-
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wa Finansowego Grupa Gumułka, czy Arcelor Mit-

tal Poland – producent i eksporter wyrobów stalo-

wych. Nie zabrało także firm, zajmujących się do-

borem personelu i usługami HR, takich jak Jobs.pl

czy Randstad.

Podczas Targów ciekawe oferty zatrud-

nienia czekały na osoby, znające język angielski.

Można było zostać asystentem tłumacza w firmie

ArcelorMittal Poland, specjalistą do spraw weryfi-

kacji danych osobowych Manpower Katowice lub

członkiem Działu Business Process Outsourcing w

Capgemini Poland. Kilka ofert dla siebie znaleźli

także absolwenci kierunku Finanse i Rachunko-

wość. 

Justyna Łuczyńska, konsultantka z fir-

my Accea opowiadała, że większość studentów

chciała ogólnie zorientować się w możliwościach

podjęcia pracy. – Dwie osoby były zainteresowane

konkretnymi posadami: młodszego księgowego i

specjalisty ds. controllingu. 

Większym zainteresowaniem cieszyły

się oferty pracy sezonowej, zwłaszcza w Wielkiej

Brytanii. – Podczas wakacji można pracować głów-

nie przy zbiorach owoców lub w punktach gastro-

nomicznych. Mamy też oferty dla animatorów kul-

tury, ale tutaj wymagamy doświadczenia i odpo-

wiedniej znajomości języka – opowiadała Aleksan-

dra Kopczyk, asystentka EURES z Wojewódzkiego

Urzędu Pracy w Katowicach. 

Przedstawiciele instytucji, prezentują-

cych na Targach Sukcesu swoje oferty zatrudnienia,

pytani o opinie o imprezie, byli zgodni. Zwracali

uwagę na niezbyt dużą frekwencję studentów i

chwalili dobrą organizację imprezy. A jakiego zda-

nia byli studenci? – Podobało mi się na Targach –

mówi studentka III roku Socjologii na GWSH. –

Brałam w nich udział już w zeszłym roku. Przyda-

łoby się jednak więcej ofert pracy dla osób, kończą-

cych mój kierunek. 

Odbywająca się w GWSH impreza po-

mogła także w przełamaniu zawodowych stereoty-

pów. Pracownicy Metropolis Nieruchomości Ko-

mercyjne tłumaczyli, że nie szukają tylko przedsta-

wicieli handlowych. – Nie jesteśmy pośrednikiem

w sprzedaży nieruchomości. Nasza firma posiada

normalne działy i to do nich prowadzona jest rekru-

tacja. Obecnie oferujemy m.in. stanowisko Archi-

tekta i PR managera – mówił Krzysztof Caputa z

Metropolis Nieruchomości Komercyjne. 

Natomiast przedstawicielka katowickie-

go salonu samochodowego Renault „Auto-Zięba”

zapewniała, że jej firma wbrew pozorom chętnie za-

trudnia kobiety. Zachęcała dziewczyny do składania

cv. – W Renault jako asystenci Biura Obsługi Klien-

ta pracuje nawet więcej pań niż panów. Kobiety zaj-

mują też stanowiska kierownicze, np. szefa działu

sprzedaży. 

Podczas Targów Sukcesu można było

także porozmawiać ze specjalistami z Państwowej

Inspekcji Pracy. Prawnik – Krzysztof Dziech, odpo-

wiadał na pytania, dotyczące pierwszego zatrudnie-

nia. Wyjaśniał różnice między umową cywilno-

-prawną, a umową o pracę, a także obowiązki i ko-

rzyści płynące z każdej z nich. Tłumaczył także, iż

dla studentów bardziej opłacalna jest praca na tzw.

zlecenie – Taka umowa jest bardziej elastyczna.

Można wykonywać swoje obowiązki w różnych go-

dzinach – mówił Dziech. 

15 maja w GWSH można było również

bezpłatnie uczestniczyć w warsztatach zatytułowa-

nych Majówka z Karierą. Zajęcia, dotyczące m.in.

kreowania własnego wizerunku, zarządzania finan-

sami osobistymi, czy pierwszej pracy były prowa-

dzone równolegle z prezentacją ofert zatrudnienia. 

Studentom podobał się zwłaszcza

warsztat przygotowany przez Capgemini Polska. –

To była bardzo fajna prezentacja i bardzo fajna fir-

ma. W swoich zajęciach wykorzystali ciekawe, ży-

ciowe przykłady – mówiła jedna z uczestniczek za-

jęć. Warsztaty miały też przybliżyć specyfikę za-

trudnienia w Capgemini. – W takiej pracy podoba-

łyby mi się kontakt z żywym językiem – mówił stu-

dent III roku, Jakub Masny, który po warsztatach

złożył dokumenty aplikacyjne do tej firmy. 

Targi Sukcesu to nie tylko przedsięwzię-

cie, mające na celu pomoc w znalezieniu pracy.

Równie ważne jest kreowanie odpowiednich zacho-

wań wśród studentów i absolwentów. – Nasza im-

preza powinna zwrócić uwagę na to, jak istotna jest

proaktywna postawa podczas szukania zatrudnienia

– stwierdziła Marta Stala z Biura Karier GWSH. 


